Sendo assim, não se pode considerar o valor total na aplicação da multa, mas tão somente a diferença da declaração, ou seja, R$ 63.379,40, o que representaria a contribuição devida no valor de R$ 12.675,88.
 Logo, aplicando o percentual de 75% previsto na penalidade do art. 44, 1, da Lei 9.430/96, ter-se-ia o valor de R$ 9.506,91 (nove mil quinhentos e seis reais e noventa e um _centavos), e não os RS 1 1.017,50 descritos no acórdão.
 Por fim, requer o conhecimento e provimento do seu recurso, para desconsiderar os Autos de Infração, tornando-os sem efeito e, no mérito, a sua absoluta improcedência.
 Não houve apresentação de contrarrazões.

[...]

Sendo assim, não se pode considerar o valor total na aplicação da multa, mas tão 

somente a diferença da declaração, ou seja, R$ 63.379,40, o que representaria a 

contribuição devida no valor de R$ 12.675,88. 

Logo, aplicando o percentual de 75% previsto na penalidade do art. 44, 1, da Lei 

9.430/96, ter-se-ia o valor de R$ 9.506,91 (nove mil quinhentos e seis reais e noventa e 

um _centavos), e não os RS 1 1.017,50 descritos no acórdão. 

Por fim, requer o conhecimento e provimento do seu recurso, para desconsiderar 

os Autos de Infração, tornando-os sem efeito e, no mérito, a sua absoluta improcedência.